

روزنامه

<div><div>📰</div><div><div>یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📄</div><div><div>شماره ۴۳۰۴</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<div><div>📰</div><div><div>روزنامه</div></div></div>
<div><div>📄</div><div><div>روزنامه</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

- مدیر مسئول:**
- محمدامین ایمانجانی
- فانم‌مقام مدیرمسئول:**
- مسعود فروغی
- سررئیس:**
- محمد زعیم‌زاده
- تلفن و فکس:**
- ۰۲۱)۶۲۹۹۹۴۹۵
- کدپستی:**
- ۱۱۳۵۶۳۳۸۱۶
- چاپ:**
- چاپخانه دانشگاه آزاد اسلامی
- نشانی:**
- خیابان حافظ، پایین‌تر از جمهوری
- روبه‌روی ساختمان بورس
- ساختمان فرهیختگان، طبقه سوم

۱۶

دولت تجار چقدر دارایی دارد

کابینه ۴۰۰ میلیارد دلاری



فاطمه سادات مرتضوی خبرنگار گروه اقتصاد

نخستین بار که دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۷ به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد، کابینه‌ای را تشکیل داد که به عنوان ثروتمندترین کابینه تاریخ آمریکا شناخته می‌شود. در آن زمان، مجموع دارایی خالص ایسن کابینه کمی بیش از ۶ میلیارد دلار بود. اما این بار، با تأیید تمام نامزدهای کابینه ترامپ، ارزش سسرمایه آن‌ها به راحتی از ۹ میلیارد دلار فراتر خواهد رفت. در آخرین مجموعه انتصابات ترامپ حداقل ۱۲ میلیارد را در به‌س‌ت‌های کابینه دولت ترامپ افزوده و با اضافه شدن ایلان ماسک و سایر اعضای هیئت ترامپ که نیازی به تأیید سنا ندارند، مجموع خالص دارایی این کابینه به بیش از ۳۴۳ میلیارد دلار خواهد رسید. برخی از منتقدان می‌گویند دوره‌می تاجران سودجو در دولت ترامپ می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری برای حوزه‌های فرهنگ، محیط زیست، نهادهای مدنی و نهادهای بین‌المللی بگذارد.

جمع، جمع، جمع میلیاردرهای قمارباز

براساس گزارش اخیر گاردین، دولت منتخب دونالد ترامپ با معرفی حداقل ۱۲ میلیارد به‌عنوان اعضای کابینه، رکورد جدیدی در تاریخ ریاست‌جمهوری آمریکا ثبت کرده است. این کابینه که به عنوان ثروتمندترین در تاریخ شناخته می‌شود، به شدت تحت تأثیر منافع وال‌استریت قرار دارد و به نظر می‌رسد که بیشتر به دنبال تأمین منافع شخصی خود هستند تا به فکر خانواده‌های کارگر. بسیاری بر این باورند که ترامپ با گردآوری میلیاردرها، کابینه‌ای به اندازه یک تیم فوتبال تشکیل خواهد داد. به نظر می‌رسد این فرآیند انتصابات در تناقض با شعارهای کمینن انتخاباتی ترامپ در جذب طبقه کارگر قرار گرفته است. ترامپ طبق رویه همیشگی اش، به‌طور بی‌پروایی از حامیان فوق‌ثروتمند خود برای سمت‌های کلیدی استفاده کرده است؛ سمت‌هایی که در برخی موارد در آن‌ها این قدرت را می‌دهد تا هزینه‌های خدمات عمومی را کاهش دهند، خدماتی که عمدتاً توسط فقیرترین و آسیب‌پذیرترین افراد جامعه مورد استفاده قرار می‌گیرند. برخی از رسانه‌ها از عناوین قماربازان از جمله برای ترامپ نیز استفاده کرده و حالا که موضوع کاهش هزینه‌های بخش عمومی مطرح شده، برخی از تحلیلگران می‌گویند جمع میلیاردرها بر سر کاهش کمک دولت به طبقات اجتماعی پایین و رنگین‌پوستان و مهاجران، از همین حالا قمار کرده‌اند.

دوره‌می رفقا و اقوام ترامپ در کابینه

براساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، چپنیش کابینه پیشنهادی ترامپ حاکی از آن است که حداقل ۱۲ نفر از انتخاب‌های ترامپ برای سمت‌های کلیدی، که قرار است در ژانویه به کاخ سفید بازگردند، یا خود میلیارد هستند، یا همسران میلیاردر دارند، یا به مرز میلیارد شدن نزدیک‌اند. علاوه بر آن، جمع رفقای میلیاردر ترامپ جمع است و بیشتر نقش‌های کلیدی دولت جدی ترامپ را رفقا و اقوام بازی می‌کنند، از ماسک گرفته تا تام باراک و داگ برگوم که از دوستان قدیمی ترامپ‌اند و از آن طرف، مسد بولوس و چارلز کشر که با ترامپ نسبت فامیلی دارند.

کابینه ترامپ ۲۹۰۰ برابر ثروتمندتر از کابینه بایدن!

آنچه از آمارها بر می‌آید، کابینه ترامپ به عنوان ثروتمندترین دولت تاریخ ایالات متحده شناخته می‌شود، با ارزشی که طبق آخرین آمارها، به بیش از ۳۴۰ میلیارد دلار می‌رسد. این کابینه جدید به راحتی از کابینه اول ترامپ که پس از پیروزی او در انتخابات ۲۰۱۶ تشکیل شد، پیشی می‌گیرد. کابینه قبلی که در آن زمان ثروتمندترین کابینه تاریخ ایالات متحده بود، شامل اعضای بسیار ثروتمندی مانند رکس تیلرسون، مدیرعامل سابق اکسون موبیل و ویلیور راس، وزیر بازرگانی بود. جالب اینجاست که کابینه جدید ترامپ به مراتب ثروتمندتر از کابینه دوره اول اوست و تقریباً ۲۸۸۱ برابر ثروتمندتر از کابینه جوبایدن (با ارزش کل ۱۱۸ میلیون دلار) به حساب می‌آید. بر اساس آخرین آمارها، ثروت جمعی این کابینه بدون در نظر گرفتن ایلان ماسک، به ۱۰٫۷ میلیارد دلار می‌رسد که ۴٫۵ میلیارد دلار بیشتر از کابینه اول ترامپ است. پس با این اوضاع می‌توان گفت ترامپ رکورد قبلی خودش را هم زده است.

رکوردزنی تاریخی ترامپ

بررسی‌های «فرهیختگان» از آمار استاتیستا حاکی است دولت دونالد

ترامپ به عنوان ثروتمندترین کابینه در تاریخ ایالات متحده شناخته می‌شود. مجموع دارایی‌های خالص اعضای کابینه دولت اول وی به ۲٫۳ میلیارد دلار می‌رسید که ۳۵ برابر بیشتر از کابینه اول باراک اوباما و هفت برابر بیشتر از کابینه جورج بوش در سال ۲۰۰۱ است.

اما حالا بدون در نظر گرفتن ایلان ماسک، ثروت کابینه دولت دوم ترامپ به ۱۰٫۷ میلیارد دلار و با در نظر گرفتن ایلان ماسک به ۴۴۹ میلیارد دلار می‌رسد. براساس گزارش مجله فوربس ۸ تا نوامبر ۲۰۲۴ ثروت دونالد ترامپ به ۵٫۳ میلیارد دلار رسیده است. این درحالی است که در سال ۲۰۱۶ ثروت ترامپ ۳٫۱ میلیارد دلار بوده است. براساس این آمارها، در تاریخ ایالات متحده، پس از دونالد ترامپ به‌عنوان ثروتمندترین رئیس‌جمهور در جایگاه دوم جان اف کندی با ثروت ۱٫۱ میلیارد دلار قرار دارد و رده‌های بعدی به ترتیب جرج واشنگتن، توماس جفرسون و روزولت با ثروت ۰٫۱۴، ۰٫۲۳، ۰٫۵۷ میلیون دلار، ثروتمندترین روسای‌جمهور تاریخ آمریکا هستند.

نگاهی به کابینه میلیاردرها

ترامپ ۵ میلیاردی

براساس ارزیابی مجله فوربس، تا قبل از انتخابات آمریکا، شخص دونالد ترامپ رقمی معادل ۵٫۳ میلیارد دلار دارایی داشته است، هرچند بخش عمده دارایی‌های وی در کسب‌وکارهای برند شخصی خرد، به‌ویژه Trump Media and Technology که شامل Truth Social است، قرار دارد. این کسب‌وکار هیچ سودی ندارد اما گفتنی است حداقل ۲ میلیارد دلار ارزش کاغذی به ثروت ترامپ اضافه می‌کند.

ماسک ۳۴۰ میلیاردی

ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد جهان با دارایی بیش از ۳۳۹ میلیارد دلار یکی از کلیدی‌ترین حامیان دونالد برای رسیدن به کاخ سفید بود. او با کمک ۲۰۰ میلیون دلاری به کمیته اقدام سیاسی (America PAC) نقشی اساسی را در پیروزی ترامپ در هفت ایالت کلیدی ایفا کرد و همچنین با اهدای ۲۰ میلیون دلار به کمیته‌ای دیگر سعی کرد نگرانی‌ها درباره سیاست‌های ترامپ در مورد سقط جنین را کاهش دهد. آمارها می‌گوید از زمان انتخابات ثروت او بیش از ۷۰۰ میلیارد دلار افزایش یافته که تقریباً ۷ هزار درصد سود روی سرمایه‌گذاری کمیتهی او است.

دیوید ساکس؛ کارآفرین و مدیر سابق پی‌پال

دولت جدید ایالات متحده به‌طور قابل توجهی با متحدان ایلان ماسک، کارآفرین و بنیان‌گذار اسپیس ایکس، بر شده است. در همین راستا، دیوید ساکس، سرمایه‌گذار و مدیر سابق پی‌پال، به‌عنوان «رهبر هوش مصنوعی و ارز دیجیتال کاخ سفید» منصوب شده است. طبق گزارش فوربز این شخص چیزی حدود ۲۰۰ میلیون دلار دارایی خالص دارد.

جارد آیزاکمن؛ بنیان‌گذار دراکن ایت‌نرنشنال

یکی دیگر از اطرافیان ماسک که همراه با او به یکی از حامیان اصلی ترامپ تبدیل شده و به کابینه جدید وی پیوسته است، جارد آیزاکمن، فضانورد و میلیاردر حوزه فناوری، به عنوان مدیر جدید ناسا توسط دونالد ترامپ منصوب شد. آیزاکمن، که بنیان‌گذار و مدیر عامل شرکت Shift Payments که مجموعه‌ای از پروازهای فضایی را از اسپیس ایکس خریداری کرده است. براساس گزارش فوربز، این شخص چیزی حدود سه میلیارد دلار ثروت دارد.

ویوک راماسوامی؛ کارآفرین و سیاستمدار

همچنین راماسوامی که به‌عنوان یک چهره محبوب در میان جمهوری خواهان شناخته می‌شود حداقل ۱٫۱ (میلیارد دلار سرمایه دارد. گویا ترامپ این شخص را به‌عنوان وزیر «بهبهینه‌سازی دولت» انتخاب خواهد کرد. ماسک به همراه ویوک راماسوامی به‌عنوان سرپرست یک دپارتمان جدید به نام دولت کارآمد منصوب شده‌اند. این دپارتمان هدفش کاهش هدررفت در هزینه‌های عمومی است و ماسک وعده داده که ۲ تریلیون دلار از بودجه ملی را کاهش دهد.

وارن استیتفنز؛ مدیرعامل شرکت مالی استیتفنز اینک

در جدیدترین اخبار ترامپ به احتمال زیاد وارن استیتفنز، مدیرعامل شرکت خدمات مالی استیتفنز اینک را به‌عنوان سفیر خود در انگلستان

منصوب خواهد کرد. فوربز ارزش خالص دارایی او را ۳٫۴ میلیارد دلار تخمین زده است.

چارلز کشر

همچنین چارلز کشر، پدر داماد ترامپ به‌عنوان سفیر در فرانسه در نظر گرفته شده است و ثروت خانواده کشر بیش از ۷ میلیارد دلار و شخص چارلز کشر تقریباً ۳ میلیارد دلار برآورد می‌شود. کشر بزرگ در سال ۲۰۰۵ به دلیل فرار مالیاتی، کمک‌های مالی غیرقانونی انتخاباتی محکوم شده بود.

لیندا مک ماهون؛ مدیر بازرگانی

لیندا مک‌ماهون، انتخاب ترامپ برای تصدی وزارت آموزش و پرورش، یک مدیر بازرگانی و همسر میلیاردر معروف وینس مک‌ماهون است که طبق گزارش فوربز دارایی او چیزی حدود سه میلیارد دلار برآورد شده است.

هاوارد لوتنیک؛ مدیرعامل شرکت خدمات مالی

رسانه‌ها می‌گویند ترامپ در حال انتصاب هوارد لوتنیک، مدیرعامل شرکت خدمات مالی کاتنور فیتزجرالد، به‌عنوان وزیر بازرگانی است. همچنین استیو ویتکوف، سرمایه‌گذار بخش املاک و رئیس مشترک کمیته افتتاحیه ترامپ به‌عنوان نماینده ترامپ در خاورمیانه منصوب خواهد شد. او چیزی حدود دو میلیارد دلار سسر مایه دارد و مالک ۵۱ ملک ازجمله ساختمان وولورث در منهنن است.

اسکات پستنت

رسانه‌های آمریکایی مدعی انتصاب اسکات پستنت، مدیر فاند هیچ میلیاردر، به‌عنوان وزیر خزانه‌داری توسط ترامپند. بسیاری این سرمایه‌گذار معروف وال‌استریت را به‌عنوان مغزی اقتصادی ترامپ معرفی می‌کنند. دارایی خالص این شخص تا ۲۰۲۳ چیزی حدود یک میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.

مسعد بولوس؛ تاجر و مدیر خودروسازی

مسعد بولوس، پدرمسر تیفانی، دختر ترامپ، یک تاجر لبنانی-آمریکایی است که به‌عنوان مدیرعامل شرکت Boulos Enterprises و شرکت خودروسازی SCCA نیچر به فعالیت می‌کند. بولوس به جمع دوستان دیرینه ترامپ و سرمایه‌دار املاک استیون ویتکوف آمریکا پیوسته است، وی قرار است به‌عنوان نماینده ویژه برای خاورمیانه منصوب شود، همچنین دارایی خالص وی چیزی حدود ۵۰ میلیون دلار برآورد شده است.

مهمت اوز؛ پزشک تلویزیونی و میلیاردر

مهمت اوز، پزشک تلو یزیونی و فروشنده محصولات بهداشتی نیز به ثروت قابل توجهی دست یافته است. طبق اطلاعاتی که خود در طول مبارزات انتخاباتی سنا در پنسیلوانیا ارائه کرده است، دارایی خالص او چیزی حدود ۱۰۰ تا ۳۱۵ میلیون دلار تخمین زده می‌شود.

کیلی لوفلر

کیلی لوفلر، سناتور سابق جمهوری خواه جورجیا، انتخاب ترامپ برای مدیریت اداره کسب‌وکارهای کوچک آمریکاست. ارتباطات مالی لوفلر با ترامپ تنها به حمایت‌های انتخاباتی محدود نمی‌شود. همسر او، جف اسپرچر، سهامدار اصلی شرکت رمز ارز است که در سال ۲۰۲۳ درآمد ۷۸۰ میلیون دلار را پشت سر گذاشت. وی در حال حاضر چیزی بالغ بر ۱٫۱ میلیارد دلار دارایی دارد.

تام باراک

دونالد ترامپ در توییی اعلام کرد تام باراک، بنیان‌گذار Colony Capital LLC، را به‌عنوان سفیر ایالات متحده در ترکیه انتخاب کرده که ترکیب دوستان قدیمی ترامپ را تکمیل می‌کند. باراک یک سرمایه‌گذار خصوصی است، دهه‌هاست که ترامپ را می‌شناسد و مشاور کمپین ریاست‌جمهوری او در سال ۲۰۱۶ و رئیس کمیته تحلیف بوده است. همچنین تا سال ۲۰۲۴، دارایی خالص تام باراک چیزی حدود ۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده است.

داگ برگوم

داگ برگوم سیاستمدار و تاجر آمریکایی که پیش از ورود به سیاست شرکتی نرم‌افزاری را مدیریت می‌کرد که به قیمت بیش از یک میلیارد دلار توسط

مایکروسافت خریداری شد. طبق بررسی‌های «فرهیختگان» از مجله کسب‌وکار ارزش خالص دارایی برگوم تا سال ۲۰۲۴ حداقل یک میلیارد دلار است. در حال حاضر نام او به‌عنوان یکی از نامزدهای احتمالی برای معاونت ریاست‌جمهوری ترامپ مطرح شده است.

استیون ویتکاف

استیون ویتکوف به‌عنوان نماینده ویژه ترامپ در خاور میانه منصوب می‌شود. ویتکوف یک سرمایه‌گذار حوزه املاک به‌شمار می‌رود و حداقل یک میلیارد دلار دارایی خالص دارد.

کریس رایبت

طبق آخرین آمار رسانه‌های آمریکایی، کریس رایبت، که رئیس شرکت استخراج نفت و گاز بود با ثروتی که حدوداً ۱۷۱ میلیون دلار برآورد می‌شود به‌عنوان رئیس وزارت انرژی منصوب شد.

اریک ترامپ

بررسی «فرهیختگان» از گزارش جدید فوربس در نوامبر ۲۰۲۴، که چند روز قبل از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات منتشر شد، نشان می‌دهد دارایی خالص اریک ترامپ به ۴۰ میلیون دلار رسیده است. این افزایش ثروت به دلیل عملکرد مثبت بورس و دو برابر شدن ارزش املاک او بوده است. مهم‌ترین منبع درآمد اریک ترامپ حقوقی است که به‌عنوان مدیر اجرایی در سازمان ترامپ دریافت می‌کند و فوربس آن را حدود سه میلیون دلار تخمین می‌زند. همچنین او دارای ۳۰ میلیون دلار دارایی نقدی است.

مجموع دارایی‌های کابینه ترامپ

طبق بررسی «فرهیختگان» از گزارش رسانه‌های ایالات متحده آمریکا مجموع دارایی خالص میلیاردرهای دولت ترامپ تا تاریخ ۲۵ نوامبر حداقل ۴۴۹ میلیارد دلار است که بیشتر از تولید ناخالص داخلی ۱۶۹ کشور مختلف می‌باشد. اگر ایلان ماسک و راماسوامی را از محاسبات کنار بگذاریم، دارایی خالص کابینه ترامپ به حداقل ۱٫۷ میلیارد دلار می‌رسد، این به شرط تأیید تمام نامزدها در سنای آمریکاست. این ترکیب از میلیاردرها در کابینه ترامپ، به همراه این ارقام نشان‌دهنده تأثیر و نفوذ مالی بالای اعضای کابینه ترامپ است و نگرانی‌هایی را در مورد اولویت‌های اقتصادی دولت و تأثیر آن بر خانواده‌های کارگران، رنگین‌پوستان و مهاجران ایجاد کرده، درحالی‌که تحلیلگران به توانایی او برای بهره‌برداری از نارضایتی عمومی نسبت به درآمدهای ثابت و کاهش استانداردهای زندگی اشاره می‌کنند.

ثروت آفرینی به سبک اطرافیان ترامپ

اطرافیان ترامپ تا اینجای کار برای حمایت از کمپین وی حسابی ثروتمند شده‌اند. مهم‌ترین آن‌ها، ایلان ماسک است. ایلان ماسک که دارایی‌هایش از زمان پیروزی دونالد ترامپ در ماه گذشته به‌طور چشمگیری افزایش یافته به اولین فردی تبدیل شد که ثروتی حدود ۴۳۹ میلیارد دلار را به ثبت رسانده است که می‌توان گفت حتی بیش از تولید ناخالص داخلی بسیاری از کشورهاست. این رکورد جدید برای ثروتمندترین فرد جهان محسوب می‌شود و در تاریخ مدرن هیچ فردی نتوانسته به چنین سطحی از ثروت دست یابد. طبق بررسی «فرهیختگان» از بلومبرگ عامل اصلی این جهش فروش سهام داخلی شرکت خصوصی اسپیس ایکس بود که ثروت ماسک را حدود ۵۰ میلیارد دلار افزایش داد. همچنین سهام تسلا در روزهای اخیر به بالاترین میزان خود رسید و ثروت ماسک را نزدیک به ۴۴۰ میلیارد دلار رساند. از طرفی دیگر، افزایش یک‌روزه ۸٫۷۲ میلیارد دلاری ثروت ماسک، بزرگ‌ترین جهش ثروت در تاریخ به شمار می‌رود. به‌طور هم‌زمان، مجموع ثروت ۵۰۰ فرد ثروتمند جهان نیز برای اولین بار به بیش از ۱۰ تریلیون دلار رسید، رقمی که برابر با تولید ناخالص داخلی ترکیی آلمان، ژاپن و استرالیا در سال گذشته است. براساس آخرین آمارها از رویترز، ارزش شرکت فضایی خصوصی ایلان ماسک با رشد ۶۷ درصدی به ۳۵۰ میلیارد دلار رسیده است. این رشد به تصمیم اسپیس ایکس و سرمایه‌گذاران برای بازخريد ۱٫۲۵ میلیارد دلار از سهام کارمندان نسبت داده می‌شود و این شرکت را در رده شرکت‌های ارزشمندترین مانند کوکاکولا و مک‌دونالد قرار داده است. طبق گزارش در ایکس، ارزش اسپیس ایکس اکنون از کوکاکولا

(۲۷۴ میلیارد دلار)، مک‌دونالد (۲۱۵ میلیارد دلار) و حتی AMD (۲۰۸ میلیارد دلار) بالاتر است.

<div><div>📰</div><div><div>است. با توجه به مسئولیت‌های قانونی که در گمرک و وزارت صمت در این حوزه دارند باید برای رفع این ابهامات اقدام کنند. براساس ماده ۱۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو، تبصره (۶) ماده واحده قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی، سود بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشین‌آلات راهسازی و وارداتی و ساخت داخل و قطعات آن‌ها مصوب ۱۳۷۱/۱۰/۲ در تاریخ ۸ مرداد ۱۴۰۲ به شرح زیر اصلاح شده است:</div></div></div>
<div><div>📰</div><div><div>ارزش ماشین‌آلات راهسازی و خودرویی که ورود آن‌ها به کشور مجاز است (اعم از نو یا کارکرده)، هر سال پس از بررسی مستندات قابل‌دسترس، از جمله قیمت شرکت‌های تولیدکننده و با قیمت نمایندگی های اصلی در کشورهای ثالث و با قیمت بازار (درخصوص ماشین‌آلات و خودروهای کارکرده) توسط وزارت صنت، معدن و تجارت با هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران تعیین می‌شود و مبنای محاسبه حقوق ورودی (ازجمله حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی) قرار می‌گیرد. لازم به‌ذکر است پیش از این مدیر طرح واردات خودرو و وزارت صمت اعلام کرده بود که شرکت‌های واردکننده‌ای که توانایی تأمین خودرو با قیمت ارزی پایین‌تر را دارند، در آینده مجاز به واردات خواهند بود. همچنین وی وعده داد قیمت نهایی برخی خودروها، به‌ویژه برند تویوتا، با کاهش چشمگیری مواجه خواهد شد. اما سؤال اینجاست که چه مسئله‌ای در زمینه ارزش‌گذاری به وجود آمده بود که در حال حاضر امکان واردات ارزان‌تر فراهم کرده است؟ شفاف‌سازی در این خصوص می‌تواند از انحرافات بعدی در قیمت‌گذاری خودروهای خارجی جلوگیری کند، ضمن اینکه در صورت کاهش قیمت، به نفع مصرف‌کننده نهایی نیز خواهد بود.</div></div></div>